

Protokół

z posiedzenia **Rady Seniorów Miasta Bielska - Białej**, które odbyło się w dniu **21 sierpnia 2019 roku** w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej pod przewodnictwem **Pana Antoniego Kruczka – Wiceprzewodniczącego Rady Seniorów oraz Pani Elżbiety Rosińskiej - Przewodniczącej Rady Seniorów Miasta Bielska – Białej**.

Obecni - według załączonej do protokołu listy obecności.

Nieobecni: Wojciech Dębowski, Wiesław Korzonkiewicz, Adam Michalski, Czesława Pszczolińska-Burczak.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja Wydziału Polityki Społecznej dotycząca:
 - przygotowań do Dni Seniora w Bielsku-Białej,
 - realizacji programu „Miejsce przyjazne dla seniorów” (Karta Seniora).
3. Przebieg realizacji projektu „Praca dla Seniora”.
4. Ogłoszenie plebiscytu „Aktywny Senior Roku 2019”.
5. Informacja o naborze do Rady Seniorów nowej kadencji – zmiany w statucie.
6. Harmonogram dyżurów.
7. Sprawy różne.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad.

Pan Antoni Kruczek – Wiceprzewodniczący Rady Seniorów

Otworzył kolejne posiedzenie. Przywitał wszystkich zebranych członków Rady oraz zaproszonych gości w tym: Zastępcę Prezydenta Miasta Adama Ruśniaka, Dyrektora Biura Rady Miejskiej Danutę Brejda, Z-cę Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Ewę Swatek.

Następnie przedstawił zaplanowany porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2.

Pani Ewa Swatek – Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej

Poinformowała zebranych, że tegoroczne „Dni Seniora w Bielsku-Białej” rozpoczną się 30 września o godz. 17.00 koncertem inauguracyjnym w Bielskim Centrum Kultury. Wystąpi Teresa Werner.

W kolejnych dniach, na seniorów czekają różne wydarzenia kulturalne i sportowo-rekreacyjne, m.in.:

- 1 października w godz. od 10:00 do 15:00 w Parku Juliusza Słowackiego odbędzie się impreza plenerowa. W programie imprezy: bezpłatne badania profilaktyczne, prelekcje, występy artystyczne, warsztaty rękodzieła, zajęcia ruchowe;
- 9 października o godz. 19.00 w Teatrze Polskim w Bielsku-Białej zostanie wystawiony spektakl pt. „Boeing, Boeing”.

Tegoroczne „Dni Seniora w Bielsku-Białej” zakończy Bal Seniora, który odbędzie się w godzinach od 16.00 do 20.00 w Sali Redutowej hotelu „Pod Orłem”. Podczas Balu zostanie ogłoszony wynik Plebiscytu „Aktywny Senior Roku 2019”.

Szczegółowe informacje znajdują się na plakatach, na stronie internetowej www.seniorzybielsko.pl oraz w Wydziale Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.

Pani Ewa Swatek – Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej

Przedstawiła informację nt realizacji programu "Miejsce przyjazne dla seniorów". Mieszkańcy Bielska-Białej, którzy ukończyli 65 rok życia, mogą składać wnioski o wydanie Karty Seniora. Dokument upoważnia do wielu zniżek - na razie w placówkach prowadzonych przez miasto.

Program "Miejsce przyjazne dla seniorów" został przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 10 czerwca 2019 r. i jest adresowany do osób, które ukończyły 65 rok życia i są mieszkańcami Bielska-Białej. Program jest propozycją dodatkowego wsparcia dla seniorów. Zakłada zwiększenie ich uczestnictwa w życiu społecznym oraz wspieranie różnych form aktywności: kulturalnej, sportowej, rekreacyjnej.

Przystępując do Programu, seniorzy otrzymają imienną "Kartę Seniora", upoważniającą do korzystania ze specjalnej oferty ulg, zwolnień i preferencji,

przygotowanej przez miejskie jednostki organizacyjne i inne podmioty, które jako partnerzy przystąpią do Programu.

Wnioski o wydanie "Karty Seniora" można składać lub przesyłać od 16 września 2019 r.

Szczegółowe informacje na temat Programu, regulamin i formularz wniosku znajdują się w zakładce "Miejsca przyjazne dla seniorów" na stronie www.seniorzybielsko.pl.

Pan Antoni Kruczek – Wiceprzewodniczący Rady Seniorów przekazał prowadzenie posiedzenia Pani Elżbiecie Rosińskiej – Przewodniczącej Rady Seniorów.

Ad. 3.

Przebieg realizacji projektu „Praca dla Seniora”

Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów

Poinformowała zebranych, że program „Praca dla seniora” skierowany jest do seniorów na emeryturze, którzy chcieliby podjąć pracę zawodową. Program realizowany będzie przez Powiatowy Urząd Pracy oraz Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej.

W programie znajdują się m.in. warsztaty, na których seniorzy nauczą się aktywnego poszukiwania pracy. Powstanie też baza danych z informacjami na temat aktywnych emerytów, ich kwalifikacji i oczekiwań względem pracy.

Ad. 4.

Ogłoszenie plebiscytu „Aktywny Senior Roku 2019”

Pani Ewa Swatek – Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej

Poinformowała, że Miasto Bielsko-Biała organizuje Plebiscyt „Aktywny Senior Roku 2019”, którego celem jest promowanie i wyróżnienie osób starszych, które odznaczają się aktywnością społeczną, przełamują stereotypy dotyczące osób starszych i mogą stać się wzorem do naśladowania dla innych osób. Do Plebiscytu może zostać zgłoszona osoba w wieku co najmniej 60 lat, zamieszkała w Bielsku-Białej i zaangażowana w działalność społeczną na terenie miasta Bielska-Białej, która wyróżnia się aktywną postawą i bezinteresownym działaniem na rzecz innych osób oraz jest otwarta na współpracę, zwłaszcza międzypokoleniową.

Kandydata do Plebiscytu może zgłosić osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej w terminie do 10 września 2019 r.

Ad. 5.

Pani Ewa Swatek – Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej

Poinformowała, że 24 listopada br. kończy się pierwsza kadencja Rady Seniorów. Przeprowadzony zostanie nowy nabór do Rady. W związku z powyższym koniecznym stało się skrócenie terminu (z 3 m-cy do 2 m-cy) zarządzenia przez Prezydenta Miasta naboru na członków nowej Rady oraz skrócenie (z 21 dni do 7 dni) dodatkowego terminu przyjmowania formularzy zgłoszenia kandydatów, w przypadku gdy zgłoszonych kandydatów będzie mniej niż 15 osób.

Przedstawione zmiany mają charakter organizacyjny i nie zmieniają postanowień ogólnych zawartych w Statucie Rady Seniorów.

Zapoznała zebranych z projektem uchwały Rady Miejskiej zmieniającym uchwałę w sprawie utworzenia Rady Seniorów Miasta Bielska-Białej – w załączeniu do protokołu.

Uchwała została poddana konsultacjom społecznym. W okresie trwania konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi i opinie dotyczące projektu uchwały.

Po przeprowadzonej dyskusji **Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów** – poddała powyższą uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie: za: jednogłośnie.

Rada Seniorów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Rady Seniorów Miasta Bielska-Białej (DRUK NR 201).

Ad. 6.

Ustalenie harmonogramu dyżurów na okres od IX do XII 2019 r.

Ustalony harmonogram dyżurów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7.

Sprawy różne.

Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów

Poinformowała, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej od 1 października 2019 roku będzie prowadził Klub Seniora „SIXT Wam”. Klub obejmie wsparciem osoby starsze, niepełnosprawne oraz długotrwale chore, mieszkające na terenie rewitalizowanych osiedli Miasta, tj. Śródmieście Bielsko, Dolne i Górne Przedmieście, Biała Śródmieście, Biała Wschód, Osiedla: Beskidzkie, Wojska Polskiego i Złote Łany.

W Klubie Seniora „SIXT Wam” będą prowadzone zajęcia mające na celu zagospodarowanie czasu wolnego, rozwój indywidualnych umiejętności i zainteresowań oraz zajęcia komputerowe. W ramach projektu będą zatrudnieni specjaliści, którzy poprowadzą warsztaty prozdrowotne, poradnictwo prawne, a także będą świadczyć pomoc psychologiczną. Ponadto będą organizowane spotkania integracyjno-kulturalne oraz wycieczki edukacyjno-przyrodnicze. Uczestnicy Klubu będą mieli zapewniony każdego dnia ciepły posiłek.

Siedzibą Klubu będzie Miejskie Centrum Usług Społecznościowych w Bielsku-Białej, przy ulicy Wzgórze 14, a po zakończeniu prac remontowych – Willa Sixta w Bielsku-Białej, przy ulicy Adama Mickiewicza 24.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielsku-Białej również od dnia 1 października 2019 roku będzie prowadził Placówkę Wsparcia Dziennego „SIXT Wam”. Z zajęć Placówki mogą skorzystać dzieci i młodzież w wieku od 7 do 15 lat mieszkające na terenie rewitalizowanych osiedli Miasta, tj. Śródmieście Bielsko, Dolne i Górne Przedmieście, Biała Śródmieście, Biała Wschód, Osiedla: Beskidzkie, Wojska Polskiego i Złote Łany. Celem działalności Placówki jest m.in. organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, a także udzielanie wsparcia ich rodzicom/opiekunom prawnym mającym problemy w wypełnianiu obowiązków opiekuńczych i wychowawczych.

Utworzenie i prowadzenie Klubu Seniora „SIXT Wam” oraz Placówki „SIXT Wam” jest możliwe dzięki realizacji projektu pod nazwą „Miejskie Centrum Usług Społecznościowych - Rozwój międzypokoleniowych usług społecznych w Bielsku-Białej”.

Pani Elżbieta Rosińska – Przewodnicząca Rady Seniorów

Poinformowała, że 11 września 2019 r. obędzie się kolejny Zjazd „Złota Jesień Seniora”, którego meta została wyznaczona na Przełęcz Karkoszczonek w "Chacie Wujka Toma". Organizatorami Zjazdu są: Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział PTTK „Podbeskidzie” oraz Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Okręgowy w Bielsku-Białej. Impreza została dofinansowana przez Miasto Bielsko-Biała. Zachęciła wszystkich do udziału.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim za obecność i zamknęła posiedzenie Rady Seniorów.

/-/ Elżbieta Rosińska

Przewodnicząca Rady Seniorów
Miasta Bielska -Białej